



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, मा.सं.वि.मं., भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An Autonomous Institution Under Deptt. of School Education and Literacy, M.H.R.D., Govt. of India)

फा-7/2021/एनआईओएस/मूल्यां.अंक एवं प्रव्रजन

दिनांक: 03.03.2021

अधिसूचना - 26/2021

देश में कोविड-19 की स्थिति के कारण, शैक्षिक सत्र 2020-21 के लिए मुक्त बेसिक शिक्षा कार्यक्रम (स्तर क, ख और ग) में ऑन-लाइन प्रवेश की अंतिम तिथि अधिसूचना संख्या -42 / 2020 दिनांक 02.11.2020 द्वारा 31.12.2020 तक बढ़ाई गई थी। उपर्युक्त अधिसूचना को ध्यान में रखते हुए, ओबीई एजेंसियों को फरवरी-मार्च-2021 की परीक्षा, छः माह का शैक्षिक सत्र पूरा होने के पश्चात जून-जुलाई-2021 में आयोजित करने का निर्देश दिया जाता है। ओबीई एजेंसियों को यह निर्देश भी दिया जाता है कि वे परीक्षा की तिथि तालिका एनआईओएस के संबंधित क्षेत्रीय केंद्रों के साथ पर्याप्त समय पहले ही साझा करें ताकि क्षेत्रीय केंद्र, एनआईओएस द्वारा परीक्षा की मॉनीटरिंग के लिए आवश्यक प्रबंध किए जा सकें।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(एस. के. प्रसाद)

निदेशक प्रभारी (मूल्यांकन)

वितरण:

1. सभी विभागाध्यक्ष
2. क्षेत्रीय निदेशकों को इसे ओबीई एजेंसियों के साथ साझा करने और अपने क्षेत्रीय केंद्रों की वेबसाइट पर अपलोड कराने के अनुरोध के साथ।
3. अध्यक्ष महोदया, एनआईओएस के सूचनार्थ उप निदेशक (अ.का.)
4. एसए/पी को इसे एनआईओएस की वेबसाइट और शिक्षार्थियों के डैशबोर्ड पर अपलोड कराने के अनुरोध के साथ
5. उप निदेशक (मूल्यांकन) I & II.



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, मा.सं.वि.मं., भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)
(An Autonomous Institution Under Deptt. of School Education and Literacy, M.H.R.D., Govt. of India)

F-7/2021/NIOS/EVAL/M&M

Dated:03.03.2021

NOTIFICATION- /2021

Due to the COVID-19 situation in the country, the last date for on-line admission in Open Basic Education Program (Level A,B & C)for academic session 2020-21 was extended upto 31.12.2020 vide notification no -42/2020 dated 02.11.2020. In view of above notification, OBE agencies are directed to conduct the Feb-March-2021 exam in June-July-2021 after completing the six month academic session . The OBE agencies are also instructed to share the date-sheet of examination well in advance with the concerned Regional centres of NIOS so that necessary arrangements for monitoring of examination can be done by the Regional Centre, NIOS.

This issues with the approval of Competent Authority.

(S. K Prasad)

Director I/c (Evaluation)

Distribution:

1. All HODs.
2. Regional Directors with request to share with OBE agencies and upload on their Regional Centres website.
3. DD(CMO) for kind information of the Chairperson, NIOS.
4. System Analyst Programmer with request to upload on NIOS website and learners dashboard.
5. DD(Evaluation) I & II.